

# MAHARASHTRA INSTITUTE OF PHYSIOTHERAPY, LATUR

MIMSR Campus, Ambajogai Road, Latur, Maharashtra, India – 413531 Phone No. (02382) 228135, Fax No. (02382) 227246, Email: miplatur@gmail.com

## FEES STRUCTURE FOR M.P.T COURSE ACADEMIC YEAR 2024-25

1. COLLEGE FEES

Sr. No	Subject	Fees Details	85% State Quota Rs.	Institute Quota Rs. (up to 4 Times	15% NRI Quota Rs. (up to 5 Times	Remark
	Musculoskeletal MPT In Neuro PT MPT In Cardiovascular	Tuition Fees	1,11,959	4,47,836	5,59,795	Per Year
		Development Fees	12,541	50,164	62,705	Per Year
		University Eligibility Fees	10,700	10,700	10,700	One Time
01 02 03 04		MUHS Ashwamedh, Kirda Shulka & Development Fees etc (1 <sup>st</sup> Year Only)	400	400	400	One Time
		ASYIP Fees	605	605	605	One Time
		Caution Money Deposit (Refundable)	20,000	20,000	20,000	One Time
	Total Rs		1,56,205	5,29,705	6,54,205	

Demand Draft should be drawn on any <u>Nationalized Bank</u> in favour of "<u>Principal Maharashtra</u> <u>Institute of Physiotherapy</u> "Payable at Latur Branch.

Note: - A

- 1. If any candidate leaves the course after cutoff date of admission or during the course, he/she will have to pay full fees of the entire course i.e. for 2 years, applicable at that time.
- 2. No Students from Reserve Category is entitled for any type of Freeship/Scholarship/ EBC from Govt. or any other Competent Authority.
- .3. Subject to change in Tuition & Development fees as per the directions by Fees Regulating Authority, Mumbai.
- 4. At the time of admission all students must submit affidavit for fee on Rs. 100/- Bond paper with notary (Annexure-1)
- The details of Admission Process are available on State Common Entrance Test Cell, Maharashtra, Mumbai. Candidate should follow the website www.mahacet.org for further updates.

2. Hostel Accommodation (Optional)

1.	*Hostel Fees	Per Year	40,000 to 1,30,000	Demand Draft should be drawn on Nationalized Bank in favour of "Principal Maharashtra
2.	Hostel Deposit (Refundable)	One Time	50,000	<u>Institute of Physiotherapy</u> " Payable at Latur branch.

**Note: B** \*Hostel fees will be subject to revision by the Management. For further details see college website www.mitmip.edu.in and Notice Board

Principal

Maharashtra Institute of Physiotherapy, Latur

#### MAEER PUNE'S



#### MAHARASHTRA INSTITUTE OF PHYSIOTHERAPY, LATUR

MIMSR Campus, Ambajogai Road, Latur, Maharashtra, India – 413531 Phone No. (02382) 228135, Fax No. (02382) 227246, Email: miplatur@gmail.com

## प्रथम वर्ष एम.पी.टी. (पदव्युत्तर) अभ्यासक्रमाचे शुल्क रचना शैक्षणिक वर्ष 2024-25

## अ) महाविद्यालयीन शुल्क

अनु · क्र	विषय	शुल्क प्रकार	८५ % राज्यस्तरीय कोटा	१५% संस्थास्तरीय (४ पट )	१५% एन आर आय कोटा (५ पट)	शेरा
	MPT In Musculoskeletal MPT In Neuro PT MPT In Cardiovascular Respiratory MPT In Community PT	शैक्षणिक शुल्क	१११९५९	४४७८३६	५५९७९५	प्रति वर्ष
		विकास निधी	१२,५४१	५०१६४	६२७०५	प्रति वर्ष
01		विद्यापीठ पात्रता शुल्क	80000	20000	20000	एक वेळ
02 03 04		एम यु एच एस अश्वमे क्रीड़ा शुल्क, विद्यापीठ विकास निधी व इतर (केवळ प्रथम वर्षाकरीता)	४००	800	४००	एक वेळ
		अमर्त्य शिक्षा योजना	६०५	६०५	६०५	एक वेळ
		अनामत रक्कम (परतवायोग्य)	20000	20000	20000	एक वेळ
		१५६२०५	५२९७०५	६५४२०५		

वरील एकूण रकमेचा धनाकर्ष (डिमांड ड्राफ्ट) कोणत्याही राष्ट्रीयीकृत बँकेचा "प्रिन्सिपल महाराष्ट्र इन्स्टिट्यूट ऑफ फिजिओथेरपी, लातूर "नावाने काढावा.

#### सूचना- अ

- 1. कोणत्याही उमेदवाराने प्रवेशाच्या कटऑफ तारखेनंतर किंवा अभ्यासक्रमादरम्यान अभ्यासक्रम सोडल्यास, त्याला/तिला संपूर्ण अभ्यासक्रमाची संपूर्ण फी भरावी लागेल, म्हणजे 2 वर्षांसाठी, त्या वेळी लागू
- 2. राखीव श्रेणीतील कोणताही विद्यार्थी सरकारकडून कोणत्याही प्रकारच्या फ्रीशिप/शिष्यवृत्ती/ईबीसीसाठी पात्र नाही. किंवा इतर कोणतेही सक्षम अधिकारी.
- 3. फी रेग्युलेटिंग ऑथॉरिटी, मुंबईच्या निर्देशानुसार शैक्षणिक शुल्क आणि विकास शुल्कामध्ये बदल करण्याच्या अधीन.
- ·4. प्रवेशाच्या वेळी सर्व विद्यार्थ्यांनी शुंल्काबाबत प्रतिज्ञापत्र सादर करणे आवश्यक आहे. 100/- नोटरीसह बाँड पेपर (परिशिष्ट-1)
- 5. प्रवेश प्रक्रियेचे तपशील राज्य सामायिक प्रवेश परीक्षा सेल, महाराष्ट्र, मुंबई येथे उपलब्ध आहेत. पुढील अपडेटसाठी उमेदवाराने www.mahacet.org या वेबसाइटचे अनुसरण करावे.

#### ब. वसतिगृह निवास (पर्यायी)

1.	वसतिगृह शुल्क	प्रतिवर्ष	४०,००० ते १,३०,०००	सदरील रकमेचा धनाकर्ष (डिमांड ड्राफ्ट) कोणत्याही राष्ट्रीयीकृत बँकेचा "प्रिन्सिपल महाराष्ट्र
2.	वसतिगृह ठेव (परतावायोग्य)	एक वेळ	80,000	इन्स्टिट्यूट ऑफ फिजिओथेरपी, लातूर " नावाने काढावा.

सूचना-ब \*वसितगृह शुल्क व्यवस्थापनाद्वारे सुधारित केले जाईल. अधिक माहितीसाठी महाविद्यालयाची वेबसाइट www.mitmip.edu.in आणि सूचना फलक पहा

Maharashtra Institute of Physiotherapy, Latur-413 531

